
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 209, DE 5 DE AGOSTO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
721, de 4 de maio de 2020, que aprova a Programação Orçamentária e o 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no 
Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 209, DE 5 DE AGOSTO DE 2020

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 
DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

GESTÃO

EGPA

Investimentos 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00

Equipamentos e Mate-
rial Permanente

 0101 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 11.980,00 11.980,00

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 0,00 11.980,00 11.980,00

PROFISCO II

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 1.414,30 1.414,30

Despesas Ordinárias

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) SEFA

 0331 0,00 0,00 0,00 1.414,30 1.414,30

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 0,00 654.713,71 654.713,71

Obras e Instalações

 0101 0,00 0,00 0,00 505.690,45 505.690,45

Outras Despesa de 
Investimentos

 0101 0,00 0,00 0,00 149.023,26 149.023,26

POLÍTICA SOCIAL

HOL

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 2.572.289,55 2.572.289,55

Despesas Ordinárias

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 0,00 2.572.289,55 2.572.289,55

SUBORDINADOS AO 
GOVERNO DO ESTADO

Fundação ParáPaz

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 0,00 349.980,00 349.980,00

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 0,00 349.980,00 349.980,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Cidadania, 
Justiça e Direitos 

Humanos
0,00 0,00 0,00 349.980,00 349.980,00

Fundação ParáPaz

 0101 0,00 0,00 0,00 349.980,00 349.980,00

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

0,00 0,00 0,00 149.023,26 149.023,26

SEDOP

 0101 0,00 0,00 0,00 149.023,26 149.023,26

Governança 
Pública 0,00 0,00 0,00 507.104,75 507.104,75

PROFISCO II

PROVISÃO RECE-
BIDA DO(A) SEFA

 0331 0,00 0,00 0,00 1.414,30 1.414,30

SEDOP

 0101 0,00 0,00 0,00 505.690,45 505.690,45

Manutenção da 
Gestão 0,00 0,00 0,00 36.980,00 36.980,00

EGPA

 0101 0,00 0,00 0,00 36.980,00 36.980,00

Saúde 0,00 0,00 0,00 2.572.289,55 2.572.289,55

HOL

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 0,00 2.572.289,55 2.572.289,55

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         0,00 0,00 0,00 1.041.673,71 1.041.673,71

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 0,00 0,00 0,00 2.572.289,55 2.572.289,55

0331 - Operações de Crédito 
Externas 0,00 0,00 0,00 1.414,30 1.414,30

TOTAL 0,00 0,00 0,00 3.615.377,56 3.615.377,56

Protocolo 567591

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020
EDITAL Nº 006/2020 – IGEPREV/PA
RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À SEGUNDA FASE – ANÁLISE 
DOCUMENTAL E CURRICULAR
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 
001/2020-IGEPREV/PA, de 27/02/2020, que trata sobre o Processo Seleti-
vo Simplifi cado – PSS nº 001/2020, para contratação em funções tempo-
rárias no IGEPREV,


